
第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容

1 5 9 ジェンダー 研究研修費 若年女性支援者養成講座受講料 20,000 -20,000

2 5 11 地方自治 資料購入費 書籍『議員必携』 4,230 -24,230

3 5 16 防災 資料購入費 「がんばろう、日本！」国民協議会機関紙日本再生528号　2部 600 -24,830

4 5 16 ジェンダー 資料購入費 書籍『「母になること」の社会学』 2,640 -27,470

5 5 17 食の安全 資料購入費 書籍『ほんとうのサステナビリティってなに？食と農のSDG'ｓ』 2,860 -30,330

6 5 17 ジェンダー 資料購入費 書籍『ひとり親のエンパワメントを支援する』 2,420 -32,750

7 5 17 性暴力 資料購入費 書籍『当たり前の日常を手に入れるために　性搾取社会を生きる私たちの闘い』 2,200 -34,950

8 5 18 区政報告 広報広聴費 議員活動報告動画撮影用カメラ　按分1/2 4,718 -39,668

9 5 18 区政報告 広報広聴費 活動動画撮影カメラ用卓上スタンド　按分1/2 768 -40,436

10 5 18 区政報告 広報広聴費 活動動画撮影用マイクスピーカー　按分1/2 3,160 -43,596

5 19 政務活動費受け入れ　5－6月分 960,000 916,404

11 5 24 区政報告 広報広聴費 区政報告郵送データ管理料5月-9月分 16,500 899,904

12 5 26 区政報告 広報広聴費 区政報告用のぼり旗（関口江利子） 6,770 893,134

13 5 29 事　務　費 政務活動補助事務費（5月関口分） 50,000 843,134

14 5 29 事　務　費 政務活動補助事務費（5月おの分） 50,000 793,134

15 5 29 事　務　費 事務所使用料　5月分　按分2/3 77,220 715,914

16 5 29 事　務　費 控室　コピー機カウンター料金 2,200 713,714

17 5 29 高齢者福祉 資料購入費 「シルバー新報」購読料　5月分 684 713,030

18 5 29 地方自治 資料購入費 「都政新報」購読料　5月分 1,900 711,130

19 6 1 区政報告 広報広聴費 区政報告205号印刷代　1/4按分 4,106 707,024

20 6 3 福祉 調　査　費 交通費　うめとぴあ視察（おの） 586 706,438

21 6 5 福祉・消費者行政 要請・陳情活動費 交通費　都議会ヒアリング　福祉・消費者行政（関口） 570 705,868

領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

22 6 5 若者支援 調　査　費 交通費　学生マンション視察・ヒアリング（おの） 810 705,058

23 6 6 資料購入費 週刊金曜日　定期購読5月分 2,650 702,408

24 6 10 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　経堂（おの） 1,050 701,358

25 6 10 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　経堂（関口） 100 701,258

26 6 12 事　務　費 控室FAX電話回線使用料　5月分　NTT 2,764 698,494

27 6 14 福祉　障がい者差別解消 研究研修費 交通費　手話言語条例制定に向けたワークショップ（おの） 592 697,902

28 6 16 子ども 資料購入費 子どもの権利条約ネットワーク機関誌2023年度年間購読料　按分11/12 4,583 693,319

29 6 16 政治参加 資料購入費 「社会運動」2023年度年間購読料（季刊） 4,000 689,319

30 6 17 政治参加 研究研修費 交通費　次期世田谷区基本計画策定に向けたシンポジウム（おの） 572 688,747

31 6 18 若者支援 研究研修費 交通費　シンポジウム「若者支援のためのシェアハウスの今とこれから」（おの） 252 688,495

32 6 19 地方自治 資料購入費 書籍『地方行政キーワード地方行財政改革の論点』差し替え版 3,300 685,195

33 6 19 地方自治 資料購入費 書籍『自治体法務研究2023夏号～2024年春号』 5,720 679,475

34 6 23 環境 資料購入費 気候危機・自治体議員の会　資料購入費 2,000 677,475

35 6 23 事　務　費 政務活動補助事務費 （6月関口分） 50,000 627,475

36 6 23 事　務　費 政務活動補助事務費 （6月おの分） 50,000 577,475

37 6 24 ジェンダー 研究研修費 交通費　全国フェミニスト議員連盟シンポジウム（おの） 1,684 575,791

38 6 24 ジェンダー 資料購入費 全国フェミニスト議員連盟2023年度機関紙及び各種資料代　按分11/12 9,166 566,625

39 6 24 ジェンダー 研究研修費 全国フェミニスト議員連盟シンポジウム参加費 500 566,125

40 6 24 政治参加 資料購入費 書籍『政治って、面白い！』 1,500 564,625

41 6 25 区政報告 広報広聴費 区政報告205号印刷代　1/4按分 1,216 563,409

42 6 25 区政報告 広報広聴費 区政報告206号印刷代　3/4按分 8,190 555,219

43 6 26 区政報告 広報広聴費 区政報告205号発送料　1/4按分 10,458 544,761
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

44 6 26 区政報告 広報広聴費 区政報告205号発送料　1/4按分 10,500 534,261

45 6 27 区政報告 広報広聴費 区政報告205号発送料　1/4按分 18,564 515,697

46 6 27 地方自治 研究研修費 市町村議会議員特別セミナー（オンライン）受講費 2,000 513,697

47 6 27 事　務　費 事務所使用料　6月分　按分2/3 77,220 436,477

48 6 27 事　務　費 控室　コピー機カウンター料金 2,200 434,277

49 6 28 区政報告 広報広聴費 区政報告206号発送料　3/4按分 7,314 426,963

50 6 28 政治参加 研究研修費 交通費　むさしのダイアログ（おの） 953 426,010

51 6 29 ジェンダー 資料購入費 書籍『髭のノラ』『さよなら！一強政治』 3,000 423,010

52 6 30 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　成城学園前（おの） 547 422,463

53 6 30 事　務　費 区議会コピー代　5-6月分 17 422,446

54 7 1 教育 研究研修費 交通費　令和5年度第1回世田谷区総合教育会議傍聴（おの） 663 421,783

55 7 3 ジェンダー・若者支援 調　査　費 宿泊代　(7/17帯広民間シェルター視察後 1泊) 9,855 411,928

56 7 3 地方自治 資料購入費 書籍『地方自治講義』 800 411,128

57 7 4 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　祖師ヶ谷大蔵（関口）　 100 411,028

58 7 4 区政報告 広報広聴費 区民と区長の対話の場づくり（環境活動）状況報告　掲示物コピー代 80 410,948

59 7 5 区民意見調査 調　査　費 予算要望アンケート郵送料 5,152 405,796

60 7 6 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　三軒茶屋（関口） 50 405,746

61 7 6 資料購入費 「週刊金曜日」定期購読6月分 2,120 403,626

62 7 6 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　三軒茶屋（おの） 572 403,054

63 7 8 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　経堂（おの） 648 402,406

64 7 8 区政報告 広報広聴費 区政報告会　会場費 5,000 397,406

7 10 政務活動費受け入れ　7－9月分 1,440,000 1,837,406
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

65 7 10 事　務　費 控室FAX電話回線使用料　6月分 2,764 1,834,642

66 7 10 地方自治 研究研修費 交通費　市民自治研修（関口） 598 1,834,044

67 7 10 福祉 研究研修費 5/31生活保護問題オンライン研修会参加費 2,000 1,832,044

68 7 11 区政報告 広報広聴費 区政報告207号印刷代　3/4按分 35,775 1,796,269

69 7 12 区政報告 広報広聴費 区政報告205号手配り作業代・封入作業代　1/4按分 32,001 1,764,268

70 7 14 地方自治 調　査　費 交通費　個別視察　京都市役所農福連携についてヒアリング（関口） 520 1,763,748

71 7 14 ジェンダー 調　査　費
交通費　委員会視察後北海道個別視察に向け移動
 旭川→帯広（おの） 2,810 1,760,938

72 7 15 環境 研究研修費 気候セミナー参加費 1,000 1,759,938

73 7 16 福祉 研究研修費 交通費　ケアラー支援学習会（関口） 1,526 1,758,412

74 7 17 ジェンダー 調　査　費
交通費　タクシー代　帯広駅→「帯広市内民間シェルター」
生活困窮者への居場所提供・自立援助について（おの） 1,010 1,757,402

75 7 18 地方自治 研究研修費 交通費　市民自治研修（関口） 560 1,756,842

76 7 19 ジェンダー 研究研修費 2023年度ふぇみ・ゼミ研修受講料 15,000 1,741,842

77 7 20 平和 研究研修費 交通費　ピースセミナー（おの） 572 1,741,270

78 7 20 ジェンダー 資料購入費 「ふぇみん」購読料5-7月分 2,400 1,738,870

79 7 20 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　祖師ヶ谷大蔵（関口） 100 1,738,770

80 7 21 平和 資料購入費 原水禁せたがや市民会議　資料代 800 1,737,970

81 7 21 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　明大前（おの） 272 1,737,698

82 7 25 地方自治 研究研修費 交通費　特別区議会議員講演会（関口） 1,218 1,736,480

83 7 25 地方自治 研究研修費 交通費　特別区議会議員講演会（おの） 549 1,735,931

84 7 25 ジェンダー 研究研修費 交通費　女性の権利デー　シンポジウム（おの） 701 1,735,230

85 7 25 ジェンダー 資料購入費 書籍『別冊　学んで活かそう女性の権利』 700 1,734,530

86 7 25 事　務　費 政務活動補助事務費 （7月関口分） 50,000 1,684,530
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

87 7 25 事　務　費 政務活動補助事務費 （7月おの分） 50,000 1,634,530

88 7 27 事　務　費 事務所使用料　7月分　按分2/3 77,220 1,557,310

89 7 27 事　務　費 控室　コピー機カウンター料金 2,200 1,555,110

90 7 27 区政報告 広報広聴費 区政報告206号発送用封筒代 　按分3/4 12,060 1,543,050

91 7 27 研究研修費 交通費　都市整備常任委員会傍聴（おの） 286 1,542,764

92 7 27 平和 調　査　費 交通費　平和資料館視察（おの） 506 1,542,258

93 7 28 ジェンダー 資料購入費 書籍『女性公務員のリアル』＋送料 3,060 1,539,198

94 7 28 都市整備 資料購入費 外環ネット学習会資料代 2,000 1,537,198

95 7 28 都市整備 研究研修費 交通費　外環ネット学習会（おの） 429 1,536,769

96 7 29 地方自治 資料購入費 書籍『自治体　予算の実務』 2,750 1,534,019

97 8 1 ジェンダー 資料購入費 書籍『女性不況サバイバル』 1,100 1,532,919

98 8 1 性暴力 資料購入費 書籍『無限発話　買われた私たちが語る性売買の現場』 1,980 1,530,939

99 8 2 性暴力 資料購入費 書籍『性売買のブラックホール』 2,420 1,528,519

100 8 2 性暴力 資料購入費
書籍『道一つ越えたら崖っぷち　性売買という搾取と
暴力から生きのびた性売買経験者の手記』 1,980 1,526,539

101 8 2 ジェンダー 資料購入費 書籍『50歳からの性教育』 935 1,525,604

102 8 3 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　祖師ヶ谷大蔵（おの）　 683 1,524,921

103 8 4 政治参加 資料購入費 「アドボカシー」2023年度年間購読料　按分11/12 4,583 1,520,338

104 8 4 政治参加 資料購入費 「せれくと」2023年度年間購読料　按分11/12 1,100 1,519,238

105 8 5 福祉 研究研修費 生活保護問題議員研修会参加費 3,000 1,516,238

106 8 6 平和 研究研修費 交通費　ピースアクション交流・学習会（おの） 314 1,515,924

107 8 6 平和 研究研修費 交通費　ピースアクション交流・学習会（関口） 334 1,515,590

108 8 7 資料購入費 「週刊金曜日」　定期購読７月分 1,590 1,514,000
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

109 8 7 地方自治 資料購入費
書籍『50のポイントでわかる地方議員予算審議
・決算審査ハンドブック』+送料

4,300 1,509,700

110 8 7 人権 研究研修費 入管法学習会参加費 500 1,509,200

111 8 7 人権 研究研修費 交通費　入管法学習会（おの） 820 1,508,380

112 8 7 防災 資料購入費 資料「日本再生」531号 300 1,508,080

113 8 8 環境 調　査　費 交通費　区政相談（おの） 572 1,507,508

114 8 9 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　三軒茶屋（おの） 892 1,506,616

115 8 10 地方自治 研究研修費 交通費　地域交流勉強会（関口） 150 1,506,466

116 8 10 事　務　費 控室FAX電話回線使用料　7月分　 2,809 1,503,657

117 8 11 人権 資料購入費 書籍『環状島へようこそ トラウマのポリフォニー』 2,420 1,501,237

118 8 11 政治参加 資料購入費
書籍『世界に学ぶミニ・パブリックス
くじ引きと熟議による民主主義のつくりかた』 2,970 1,498,267

119 8 11 環境 資料購入費 書籍『気候民主主義 次世代の政治の動かし方』 2,310 1,495,957

120 8 13 ジェンダー 研究研修費 交通費　らぷらす活用法勉強会（おの） 572 1,495,385

121 8 16 福祉 資料購入費
書籍『障害のある女性の困難 複合差別実態調査
とその後 10年の活動から』

1,000 1,494,385

122 8 17 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　梅ヶ丘（おの） 586 1,493,799

123 8 18 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　成城学園前（おの） 547 1,493,252

124 8 23 福祉 資料購入費 書籍『Q＆A社会的養育の実践』 2,860 1,490,392

125 8 23 福祉 資料購入費 書籍『ヤングケアラー支援者の役割と連携』 3,080 1,487,312

126 8 24 清掃リサイクル 研究研修費 交通費　東京清掃労働組合 議員懇談会（おの） 796 1,486,516

127 8 24 清掃リサイクル 研究研修費 交通費　東京清掃労働組合 議員懇談会（関口） 1,098 1,485,418

128 8 25 事　務　費 政務活動補助事務費 （8月関口分） 50,000 1,435,418

129 8 25 事　務　費 政務活動補助事務費 （8月おの分） 50,000 1,385,418

130 8 25 区民意見調査 調　査　費 交通費　区政相談（おの） 572 1,384,846
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

131 8 26 ジェンダー 研究研修費 交通費　ウェーブ・ボランティア・サポーター養成講座（おの） 586 1,384,260

132 8 27 食の安全 研究研修費 交通費　都市農業勉強会（関口） 440 1,383,820

133 8 27 ジェンダー 研究研修費 関東大震災朝鮮人・中国人虐殺100年犠牲者追悼大会 参加費 1,000 1,382,820

134 8 28 事　務　費 控室コピー複合機リース料　7月 28,930 1,353,890

135 8 28 事　務　費 事務所使用料　8月分　按分2/3 77,220 1,276,670

136 8 28 事　務　費 控室　コピー機カウンター料金 2,200 1,274,470

137 8 28 区民意見調査 調　査　費 交通費　区政相談（おの） 732 1,273,738

138 8 29 区民意見調査 調　査　費 交通費　区政相談（おの） 572 1,273,166

139 8 30 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　下北沢（おの） 471 1,272,695

140 8 31 人権 研究研修費 関東大震災『朝鮮人・中国人虐殺』原史料・パネル展　参加費 500 1,272,195

141 8 31 人権 資料購入費 書籍『九月、東京の路上で 1923年関東大震災ジェノサイドの残響』 1,800 1,270,395

142 8 31 平和 資料購入費 書籍『ピースアルマナック2023』 2,700 1,267,695

143 8 31 平和 資料購入費 資料「ピースデポ 脱軍備・平和レポート第22号」 300 1,267,395

144 9 4 調　査　費
交通費　インボイス延期を求める意見書の提出に向けた
戦略検討会議（おの）

572 1,266,823

145 9 6 資料購入費 「週刊金曜日」　定期購読８月分 2,650 1,264,173

146 9 8 ジェンダー 研究研修費 10/23 女性議員パワーアップ集中講座　参加費 3,000 1,261,173

147 9 8 地方自治 研究研修費 8/18 「市民と議員のための地方自治体財政の基本」 参加費 39,000 1,222,173

148 9 10 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告 成城学園前（関口） 150 1,222,023

149 9 10 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告 成城学園前（おの） 150 1,221,873

150 9 11 事　務　費 控室FAX電話回線使用料　8月分 2,764 1,219,109

151 9 12 ジェンダー 調　査　費 交通費　母子生活支援施設視察・意見交換（おの） 405 1,218,704

152 9 12 清掃リサイクル 広報広聴費 交通費　清掃事業に関する区民と議員の意見交換会（おの） 853 1,217,851
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

153 9 14 政治参加 研究研修費 FIFTYS PROJECTゼミ受講料（全6回） 6,000 1,211,851

154 9 17 ジェンダー 資料購入費 書籍『宗教右派とフェミニズム』 1,980 1,209,871

155 9 17 ジェンダー 資料購入費 書籍『トランスジェンダー入門』 1,056 1,208,815

156 9 17 福祉 研究研修費 10/31高次脳機能障害学習会会場費 4,860 1,203,955

157 9 24 ジェンダー 調　査　費 10/28 Colabo夜の街歩きスタディーツアー参加費 7,000 1,196,955

158 9 25 高齢者福祉 研究研修費 交通費　介護保険学習会（おの） 620 1,196,335

159 9 25 事　務　費 政務活動補助事務費 （9月関口分） 50,000 1,146,335

160 9 25 事　務　費 政務活動補助事務費 （9月おの分） 50,000 1,096,335

161 9 22 事　務　費 事務所移転　事務所契約仲介手数料　按分2/3 95,333 1,001,002

162 9 26 ジェンダー 資料購入費 書籍『アートとフェミニズムは誰のもの？』 1,078 999,924

163 9 26 ジェンダー 資料購入費 書籍『妾と愛人のフェミニズム 近・現代の一夫一婦の裏面史』 3,080 996,844

164 9 26 平和 資料購入費 書籍『女も戦争を担った 昭和の証言』 2,970 993,874

165 9 26 ジェンダー 資料購入費 書籍『インターセクショナリティ』 4,180 989,694

166 9 26 高齢者福祉 資料購入費 書籍『史上最悪の介護保険改定？！』 858 988,836

167 9 26 環境 資料購入費 書籍『SOGIをめぐる法整備はいま LGBTQが直面する法的な現状と課題』 1,980 986,856

168 9 26 ジェンダー 資料購入費
書籍『持続するフェミニズムのために
グローバリゼーションと「第二の近代」を生き抜く理論へ』 2,860 983,996

169 9 26 ジェンダー 資料購入費
書籍『おまえが決めるな！ 東大で留学生が学ぶ
《反＝道徳》フェミニズム講義』 2,420 981,576

170 9 27 事　務　費 控室コピー複合機リース料　8月 28,930 952,646

171 9 27 事　務　費 控室　コピー機カウンター料金 2,200 950,446

172 9 27 事　務　費 事務所使用料　9月分　按分2/3 77,220 873,226

173 9 22 事　務　費 事務所移転　事務所契約礼金　按分2/3 95,333 777,893

174 9 22 事　務　費 事務所使用料　10月分　按分2/3 99,000 678,893
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

175 9 29 事　務　費 区議会コピー代　7-9月分 17 678,876

176 10 1 福祉 研究研修費 交通費　日本高次脳機能障害友の会全国大会（関口） 1,250 677,626

177 10 6 資料購入費 「週刊金曜日」　定期購読９月分 2,120 675,506

178 10 8 都市整備 資料購入費 書籍『フェミニスト・シティ』 2,200 673,306

179 10 8 都市整備 資料購入費
書籍『ウォーカブルシティ入門:
 10のステップでつくる歩きたくなるまちなか』 2,750 670,556

180 10 8 環境 資料購入費 書籍『ゼロカーボンシティ: 脱炭素を地域発展につなげる』 2,530 668,026

181 10 8 都市整備 資料購入費 書籍『世界の空き家対策: 公民連携による不動産活用とエリア再生』 2,200 665,826

182 10 10 事　務　費 控室FAX電話回線使用料　9月分 2,764 663,062

10 10 政務活動費受け入れ　10-12月分 1,440,000 2,103,062

183 10 21 福祉 研究研修費 交通費　高次脳機能障害ワークショップ（関口） 4,420 2,098,642

184 10 25 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　用賀（関口） 150 2,098,492

185 10 26 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　桜新町（関口） 150 2,098,342

186 10 28 教育 調　査　費 交通費　東京朝鮮第6幼初級学校視察（関口） 600 2,097,742

187 10 27 事　務　費 政務活動補助事務費 （10月関口分） 50,000 2,047,742

188 10 27 事　務　費 政務活動補助事務費 （10月おの分） 50,000 1,997,742

189 10 27 事　務　費 控室コピー複合機リース料　9月 28,930 1,968,812

190 10 27 事　務　費 控室　コピー機カウンター料金 2,200 1,966,612

191 10 27 事　務　費 事務所使用料　11月分　按分2/3 99,000 1,867,612

192 10 28 教育 調　査　費 交通費　視察・東京朝鮮第6幼初級学校（おの） 1,228 1,866,384

193 10 28 ジェンダー 調　査　費 交通費　視察・Colabo夜の街歩きスタディツアー（おの） 418 1,865,966

194 10 29 福祉 調　査　費 交通費　脳卒中フェスティバル視察（関口） 1,108 1,864,858

195 10 30 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　駒澤大学前（関口） 200 1,864,658
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

196 10 30 保健 調　査　費 交通費　中央大学香害パネル展視察（関口） 1,176 1,863,482

197 10 31 福祉 研究研修費 交通費　高次脳機能障害学習会（関口） 150 1,863,332

198 10 31 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　成城学園前（おの） 300 1,863,032

199 10 31 ジェンダー 研究研修費 8/13　らぷらす活用法勉強会会場費 1,080 1,861,952

200 10 31 福祉 研究研修費 高次脳機能障害学習会講師料 20,000 1,841,952

201 11 3 区政報告 広報広聴費 区政報告208号印刷代　按分7/8 221,156 1,620,796

202 11 6 資料購入費 「週刊金曜日」　定期購読１０月分 2,120 1,618,676

203 11 6 ジェンダー 研究研修費 交通費　ジェンダー平等学習会（おの） 418 1,618,258

204 11 7 都市整備 研究研修費 交通費　外苑再開発問題学習会（おの） 418 1,617,840

205 11 7 都市整備 研究研修費 交通費　都市計画問題学習会（関口） 560 1,617,280

206 11 8 区政報告 広報広聴費 区政報告208号印刷代　按分7/8 49,284 1,567,996

207 11 10 事　務　費 控室FAX電話回線使用料　１０月分 2,764 1,565,232

208 11 11 福祉 研究研修費 せたがや福祉区民学会参加費 500 1,564,732

209 11 12 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　三軒茶屋（関口） 100 1,564,632

210 11 13 区政報告 広報広聴費 区政報告郵送データ管理料　10月-2024年3月分 19,800 1,544,832

211 11 14 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告会（おの） 484 1,544,348

212 11 15 若者支援 研究研修費
11/19「見えなかった子どもたち
～虐待被害者の未来を知ってください～」参加費 500 1,543,848

213 11 16 都市整備 調　査　費 交通費　都市整備方針意見交換（おの） 440 1,543,408

214 11 17 労働 研究研修費 交通費　公契約条例シンポジウム（関口） 200 1,543,208

215 11 19 区政報告 広報広聴費 区政報告208号ポスティング代　按分7/8 3,937 1,539,271

216 11 24 ジェンダー 資料購入費
書籍『５０代で一足遅れてフェミニズムを知った私が
ひとりで安心して暮らしていくために考えた身近な政治のこと』 1,881 1,537,390

217 11 24 ジェンダー 資料購入費
書籍『エトセトラ フェミマガジン VOL. 6
 (2021 FALL/WINTER) 特集 スポーツとジェンダー』 1,359 1,536,031
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

218 11 24 人権 資料購入費 書籍『レイシャル・プロファイリング 警察による人種差別を問う』 4,180 1,531,851

219 11 24 性暴力 資料購入費 書籍『１３歳、「私」をなくした私 性暴力と生きることのリアル』 814 1,531,037

220 11 26 ジェンダー 研究研修費
12/24「女性不況をなかったことにするな！
私たちの力を再発見しよう！」 参加費 1,000 1,530,037

221 11 27 事　務　費 政務活動補助事務費 （11月関口分） 50,000 1,480,037

222 11 27 事　務　費 政務活動補助事務費 （11月おの分） 50,000 1,430,037

223 11 27 事　務　費 事務所使用料　12月分　按分2/3 99,000 1,331,037

224 11 27 事　務　費 控室コピー複合機リース料　10月 28,930 1,302,107

225 11 27 事　務　費 控室　コピー機カウンター料金 2,200 1,299,907

226 12 1 ジェンダー 研究研修費 全国フェミニスト議員連盟ウィンターセミナー 参加費 5,000 1,294,907

227 11 25 若者支援 資料購入費
書籍『子どもの想いを地域で支える
ヤングケアラー支援ガイドブック』

2,750 1,292,157

228 12 3 地方自治 研究研修費 交通費　地方自治研究集会（関口） 1,022 1,291,135

229 12 3 教育 資料購入費 書籍『高校無償化問題が問いかけるもの：朝鮮学校物語２』 1,200 1,289,935

230 12 4 若者支援 資料購入費 書籍『虐待被害者という勿れ 虐待サバイバーという生き方』 2,100 1,287,835

231 12 4 若者支援 資料購入費 書籍『離れていても家族』 2,200 1,285,635

232 12 4 ジェンダー 資料購入費
書籍『エトセトラ フェミマガジン VOL. 10
 (2023 FALL/WINTER) 特集 男性学』

1,540 1,284,095

233 12 4 資料購入費 書籍『現代用語の基礎知識2024』 1,760 1,282,335

234 12 4 若者支援 資料購入費 書籍『家族と厄災』 2,090 1,280,245

235 12 4 ジェンダー 資料購入費 書籍『フェミニスト経済学 経済社会をジェンダーでとらえる』 4,070 1,276,175

236 12 4 ジェンダー 資料購入費 書籍『焼き芋とドーナツ 日米シスターフッド交流秘史』 2,420 1,273,755

237 12 4 ジェンダー 資料購入費
書籍『教室から編みだすフェミニズム
フェミニスト・ペダゴジーの挑戦』

2,530 1,271,225

238 12 6 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　下高井戸（おの） 280 1,270,945

239 12 6 資料購入費 「週刊金曜日」　定期購読１１月分 2,120 1,268,825
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

240 12 7 ジェンダー 研究研修費
交通費　FIFTYS PROJECTゼミ第3回：
《ジェンダー平等政策①》女性の雇用と労働（おの） 602 1,268,223

241 12 9 保健 研究研修費 交通費　香害学習会（おの） 710 1,267,513

242 12 9 若者支援 広報広聴費
書籍『ナマケモノ教授のムダのてつがく
 ―「役に立つ」を超える生き方とは』 1,700 1,265,813

243 12 9 労働 研究研修費 ピアふぇすた2023参加費 1,000 1,264,813

244 12 9 環境 資料購入費 書籍『自然農という生き方』 1,900 1,262,913

245 12 10 環境 調　査　費 交通費　日野市気候市民会議傍聴（おの） 920 1,261,993

246 12 11 保健 研究研修費 講師料「香害学習会」按分1/5 6,000 1,255,993

247 12 11 事　務　費 控室FAX電話回線使用料 2,783 1,253,210

248 12 12 福祉 研究研修費 交通費　介護・福祉勉強会（関口） 389 1,252,821

249 12 12 都市整備 調　査　費 交通費　宮坂3丁目マンション建設任意説明会（傍聴）（おの） 460 1,252,361

250 12 12 福祉 資料購入費 書籍『ケアする惑星』 1,760 1,250,601

251
12 12 犯罪被害者支援 資料購入費

書籍『根っからの悪人っているの？
 被害と加害のあいだ （あいだで考える）』

1,760 1,248,841

252 12 12 犯罪被害者支援 資料購入費 書籍『プリズン・サークル』 2,100 1,246,741

253 12 13 人権 研究研修費
交通費　国際人権デー記念「みんなのSRHR座談会
LGBTQ+のMy Body My Choiceを今こそ！」（おの） 935 1,245,806

254 12 13 平和 研究研修費 原水禁せたがや市民会議報告と合流の夕べ参加費 500 1,245,306

255 12 14 保健 研究研修費 12/9講師交通費「香害学習会」 1,394 1,243,912

256 12 15 福祉 研究研修費 4/20セルフケア学習会会場費 9,150 1,234,762

257 12 16 区政報告 広報広聴費
交通費　区政報告
千歳烏山・芦花公園・八幡山・上北沢・桜上水（おの） 560 1,234,202

258 12 17 区政報告 広報広聴費 交通費　区政相談（おの） 596 1,233,606

259 12 17 地方行政 資料購入費 書籍『行政キーワード』加除式 3,300 1,230,306

260 12 17 区政報告 広報広聴費 区政報告会　会場費・機材使用料 7,800 1,222,506

261 12 19 区政報告 広報広聴費 区政報告208号新聞折込代　7/8按分 49,665 1,172,841
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

262 12 20 若者支援 研究研修費 交通費　ボイスオブチルドレン沖縄懇談（関口） 359 1,172,482

263 12 21 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　豪徳寺（おの） 460 1,172,022

264 12 22 福祉 研究研修費 10/31 高次脳機能障害学習会会場付帯設備使用料 2,100 1,169,922

265 12 25 事　務　費 政務活動補助事務費 （12月関口分） 50,000 1,119,922

266 12 25 事　務　費 政務活動補助事務費 （12月おの分） 50,000 1,069,922

267 12 25 区政報告 広報広聴費 区政報告208号ポスティング代　按分7/8 43,575 1,026,347

268 12 25 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　祖師谷大蔵（おの） 100 1,026,247

269 12 25 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　代田・代沢（おの） 107 1,026,140

270 12 25 事　務　費 事務所使用料　1月分　按分2/3 99,000 927,140

271 12 25 区政報告 広報広聴費 交通費　区政相談（関口） 100 927,040

272 12 27 資料購入費 書籍『暮らしの法律相談』加除式 3,520 923,520

273 12 27 ジェンダー 資料購入費 書籍『男女参画ハンドブック』加除式 6,600 916,920

274 12 27 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　経堂（おの） 355 916,565

275 12 27 事　務　費 控室コピー複合機リース料　１１月 28,930 887,635

276 12 27 事　務　費 控室コピー機カウンター料金 2,200 885,435

277 12 27 区政相談 広報広聴費 交通費　区政相談（関口） 100 885,335

278 12 30 区政報告 研究研修費 大熊由紀子先生面談記録書き起こし作成費 22,000 863,335

279 12 30 区政報告 広報広聴費 区政相談209号印刷代 3/4按分 106,943 756,392

280 1 9 資料購入費 「週刊金曜日」　定期購読１２月分 1,590 754,802

281 1 10 事　務　費 控室FAX電話回線使用料 2,773 752,029

1 10 政務活動費受け入れ　１−3月分 1,440,000 2,192,029

282 1 12 区民意見調査 調　査　費 アンケートはがき印刷代 67,672 2,124,357
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

283 1 14 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告　松原（おの） 300 2,124,057

284 1 14 区政報告 広報広聴費 交通費　区政報告会（おの） 460 2,123,597

285 1 15 環境 研究研修費
1/18 気候セミナー1「COP28報告とエネルギー基本計画
改定＆自治体としての取り組みの課題」 参加費 1,000 2,122,597

286 1 15 環境 研究研修費 1/31 気候セミナー2「公共建築の断熱性能を考える」 参加費 1,000 2,121,597

287 1 18 教育 調　査　費
交通費　梅丘中学校
（外国にルーツのある子どもの支援について）視察（おの） 320 2,121,277

288 1 19 都市整備 研究研修費 交通費　世田谷区都市計画審議会(傍聴（おの） 300 2,120,977

289 1 19 地方自治 研究研修費 交通費　特別区議会議員講演会（おの） 1,044 2,119,933

290 1 19 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 1,237 2,118,696

291 1 19 区政報告 広報広聴費 区政報告208号ポスティング代　7/8按分 92,400 2,026,296

292 1 23 人権 研究研修費
交通費　多文化共生シンポジウム
～外国人等の地域参加と活躍促進～（おの）

600 2,025,696

293 1 24 防災 調　査　費 交通費　女性防災コーディネーター事業ヒアリング（おの） 356 2,025,340

294 1 24 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 2,156 2,023,184

295 1 25 事　務　費 政務活動補助事務費 （1月関口分） 50,000 1,973,184

296 1 25 事　務　費 政務活動補助事務費 （1月おの分） 50,000 1,923,184

297 1 25 区政相談 広報広聴費 交通費　区政相談（おの） 600 1,922,584

298 1 25 事　務　費 事務所使用料　2月分　按分2/3 99,000 1,823,584

299 1 29 事　務　費 控室コピー複合機リース料　１２月 28,930 1,794,654

300 1 26 区政報告 広報広聴費 区政報告208号ポスティング代　7/8按分 5,775 1,788,879

301 1 26 区政報告 広報広聴費 区政報告208号ポスティング代　7/8按分 5,250 1,783,629

302 1 26 人権 研究研修費
1/27オンライン・トークイベント
「沖縄からレイシャル・プロファイリングを考える」参加費 1,200 1,782,429

303 1 27 ジェンダー 研究研修費 交通費　セクシュアル・マイノリティフォーラム講座（おの） 689 1,781,740

304 1 29 事　務　費 控室コピー機カウンター料金 2,200 1,779,540
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

305 1 29 区政報告 広報広聴費 区政報告209号郵送代　3/4按分 232,851 1,546,689

306 1 30 区政報告 広報広聴費 区政報告209号郵送代　3/4按分 128,991 1,417,698

307 1 31 区政報告 広報広聴費 区政報告209号郵送代　3/4按分 140,105 1,277,593

308 2 2 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 4,087 1,273,506

309 2 2 区政報告 広報広聴費 区政報告209号郵送代　3/4按分 142,295 1,131,211

310 2 2 区政報告 広報広聴費 区政報告209号郵送代　3/4按分 219,930 911,281

311 2 2 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 825 910,456

312 1 31 区政報告 広報広聴費 区政報告209号郵送代　3/4按分 75,336 835,120

313 2 3 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 1,406 833,714

314 2 3 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 1,331 832,383

315 2 3 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 7,800 824,583

316 2 4 区政相談 広報広聴費 交通費　区政相談（おの） 355 824,228

317 2 6 資料購入費 「週刊金曜日」　定期購読１月分 2,120 822,108

318 2 7 人権 資料購入費 書籍『道を歩けば、神話 ベトナム・ラオスつながりの民族誌』 2,750 819,358

319 2 7 人権 資料購入費 書籍『死なないための暴力論』 1,012 818,346

320 2 7 環境 資料購入費 書籍『「断熱」が日本を救う 健康、経済、省エネの切り札』 1,210 817,136

321 2 7 人権 資料購入費 書籍『多文化共生のためのシティズンシップ教育実践ハンドブック』 2,200 814,936

322 2 7 人権 資料購入費
書籍『貧困・外国人世帯の子どもへの包括的支援
地域・学校・行政の挑戦』 2,860 812,076

323 2 7 人権 資料購入費
書籍『外国につながる若者とつくる多文化共生の未来
協働によるエンパワメントとアドボカシー』 2,640 809,436

324 2 7 人権 資料購入費 書籍『新多文化共生の学校づくり 横浜市の挑戦』 2,640 806,796

325 2 7 ジェンダー 資料購入費 書籍『黄色い家 ＳＩＳＴＥＲＳ ＩＮ ＹＥＬＬＯＷ』 2,090 804,706

326 2 7 ジェンダー 資料購入費 書籍『抵抗への参加 フェミニストのケアの倫理』 2,530 802,176
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第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書
等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

327 2 7 ジェンダー 資料購入費 書籍『マリはすてきじゃない魔女』 1,320 800,856

328 2 8 子ども支援 研究研修費 地方自治子ども施策全国自治体シンポジウム参加費 1,000 799,856

329 2 8 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 2,681 797,175

330 2 9 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 4,575 792,600

331 2 9 教育 調　査　費 交通費　体育健康教育研究発表会（松丘小学校）視察（おの） 300 792,300

332 2 9 子ども支援 研究研修費
交通費　「子どもの体験格差解消のための地域
ネットワークづくり事業」報告会（おの） 714 791,586

333 2 9 教育 研究研修費 性教育学習会参加費 200 791,386

334 2 9 教育 資料購入費 書籍『10代のための性の世界の歩き方』 1,500 789,886

335 2 10 教育 研究研修費 スポーツ指導者講習会 参加費 2,400 787,486

336 2 10 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 9,243 778,243

337 2 12 区民意見調査 調　査　費 アンケート用紙コピー代 200 778,043

338 2 13 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 8,250 769,793

339 2 13 事　務　費 控室FAX電話回線使用料 2,772 767,021

340 2 16 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 4,331 762,690

341 2 16 広報広聴費 HP管理料・サーバー管理料　2023年5月-2024年3月 78,650 684,040

342 2 18 都市整備 資料購入費 書籍『マンガで読む建築基準法』 2,420 681,620

343 2 18 労働 資料購入費 書籍『フリーランスの働き方と法 実態と課題解決の方向性』 5,940 675,680

344 2 18 消費者保護 資料購入費
書籍『お金の知識があるだけであなたが見られるはずの
とびきり輝く世界について』

1,760 673,920

345 2 18 ジェンダー 資料購入費
書籍『ドイツの女性はヒールを履かない 無理しない、
ストレスから自由になる生き方』

1,650 672,270

346 2 18 ジェンダー 資料購入費 書籍『男性学基本論文集』 3,960 668,310

347 2 26 事　務　費 政務活動補助事務費 （２月関口分） 50,000 618,310

348 2 26 事　務　費 政務活動補助事務費 （２月おの分） 50,000 568,310

16



第６号様式（第５条関係）

5年度 政務活動費会計帳簿 世田谷・生活者ネットワーク 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
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等NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要

349 2 26 広報広聴費 区政報告209号封入作業代　3/4按分 195,558 372,752

350 2 26 事　務　費 事務所使用料　3月分　按分2/3 99,000 273,752

351 2 27 事　務　費 控室コピー複合機リース料　１月 28,930 244,822

352 2 27 事　務　費 控室　コピー機カウンター料金 2,200 242,622

353 3 4 若者支援 資料購入費 資料『家族にしてほしいこと　してほしくないこと』 660 241,962

354 3 4 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 4,331 237,631

355 3 5 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 2,906 234,725

356 3 8 高齢者福祉 要請・陳情活動費 交通費　介護保険改正反対院内集会（関口） 923 233,802

357 3 9 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 4,275 229,527

358 3 13 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 20,737 208,790

359 3 14 区政報告 広報広聴費 区政報告209号郵送料　3/4按分 1,260 207,530

360 3 18 区政報告 広報広聴費 区政報告209号手配り代　3/4按分 6,112 201,418

361 3 24 事　務　費 事務所使用料　4月分　按分2/3 99,000 102,418

362 3 26 事　務　費 政務活動補助事務費 （3月関口分） 50,000 52,418

363 3 26 事　務　費 政務活動補助事務費 （3月おの分） 50,000 2,418

364
3 31 ジェンダー 研究研修費

4/10 女性参政権記念イベント「#今こそパリテ！政治
を50/50に」参加費

1,000 1,418
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